
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

03.07.2017
с. Михайловское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ №

О внесении изменений в постановление 
от 29.12.2015 №  621 «Об утверждении 
Административного регламента
предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам 
социального найма»

В целях приведения в соответствие с действую щ им законодательством 
Российской Ф едерации, постановление Администрации М ихайловского района 
от 29.12.2015 №  621 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в 
качестве нуждающ ихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление от 29.12.2015 №  621 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма», следующ ие изменения:

- п. 2.16.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«Органом местного самоуправления обеспечивается создание инвалидам 

следующих условий доступности муниципальной услуги и объекта, в котором 
она предоставляется:

возможность беспрепятственного входа в объект и выхода из него, 
содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него, информирование 
инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед 
входом в объект, в том числе с использованием кресла-коляски, при 
необходимости -  с помощью работников объекта;

возможность самостоятельного передвижения по территории объекта в 
целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги, в том числе с 
помощью работников объекта;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения 
и самостоятельного передвижения, по территории объекта;

оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной



преодолении барьеров, мешающих получению инвалидами муниципальной 
услуги наравне с другими лицами;

надлежащее размещ ение носителей информации, необходимой для 
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с 
учетом ограничений их жизнедеятельности;

обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии 
документа, подтверждающ его ее специальное обучение, выданного по форме и 

/в  порядке, утвержденном приказом М инистерства труда и социальной защиты 
Российской Ф едерации от 22.06.2015 №  368н «Об утверждении формы 

: документа, подтверждаю щ его специальное обучение собаки-проводника, и 
'.порядка его выдачи».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
•' Администрации М ихайловского района (улууу.михайловский-район.рф).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации района Ю рьева Е.А.

Г лава Администрации ра]


